
Nota N° /89 / 2017.

"2017, año del 350 Aniversario de la Gesta de Malvinas Honor y Gloria a nuestros Héroes, ayer, hoy y siempre"

Concejo Dellerante
de la Ciudad de Vshuaia

Broque Frente Para La-Víctoría
Concejaf	 Rornero

TQl1/1,45
4 o-ay 

Letra B.F.P.V.

Ushuaia, 1° de Agosto de 2017

Sr. Presidente

Concejo Deliberante de Ushuaia

Dn. JUAN CARLOS PINO

Tengo el agrado de dirigirme a Ud. a fin de solicitarle la
incorporación del presente Proyecto de Resolución, para la próxima sesión legislativa.

Sin otro particular le saludo atte.

HUGO VI	 0 ROM RO
Concejal

Fre te para la Victona
Concejo Deliberante de Ushuala



"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

Coneejo Deliberante
de la Ciudad de Vshuaia

Broque Frente Para La Víctoría
Concejar 3-higo Romero

FUNDAMENTOS

Se adjuntan como fundamentos, los antecedentes acercados sobre el menor, a fin de poder
evaluar la aprobación del proyecto propuesto.

HUGO	 07---,!ANO R=E7.0
Concejal

Frente para la Victoria
Concejo Deliberante de Ushuala



HISTORIAL DEL MENOR

VALENTIN GARAY.

Edad: 10 años
Nacido: 28/03/07

2013 CIRCUITO PATAGONICO (*) RANKING diciembre 2013 categoría SUB 10
Ganador del premio: Fiar Play

2014 TORNEO NACIONAL G3 EN TANDIL — CAMPEON en dobles categoría SUB 10.

TORNEO PATAGONICO (*) - CAMPEON EN SUB 10.

ABIERTO DE USHUAIA- CAMPEON en SUB 12

2015 CIRCUITO PATAGONICO (*)— CAMPEON categoría SUB 10

TORNEO GRAND SLAM SAN JUAN —CAMPEON categoría SUB 10

ABIERTO DE USHUAIA— CAMPEON categoría sub 14

2016 CIRCUITO PATAGONICO (*)- CAMPEON categoría SUB 12

TORNEO ATLETICO CARLOS PAZ — categoría SUB 14, cayó en cuartos de final.

2017 TORNEO NACIONAL G3 BS.AS .
Marzo: BCO. FRANCES — SEMIFINAL categoría SUB 10 ORGANIZADO POR LA
ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS
Abril: BA.NA.DE y LUFE — SEMIFINAL categoría SUB 10 ORGANIZADO POR LA
ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS

TORNEO INTERNO USHUAIA — CAMPEON categoría SUB 14
CIRCUITO PATAGONICO (*) — SEMIFINAL categoría SUB 12

Junio: GAZCÓN LAWN TENN1S CLUB - SUBCAMPEON Categoría SUB 10
ORGANIZADO POR LA ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS

INTERCLUBES POR EQUIPO de HACOAJ
vs. HEBRAICA (single n 2 2, ganado 6/2;6/2)



vs. FLORIDA (doblista ganando 6/2, 6/2)

JULIO: CAMPEON DEL TORNEO NACIONAL EN EL LAWN TENNIS
CLUB ORGANIZADO POR LA ASOCIACION ARGENTINA DE TENIS
donde se nuclean los mejores jugadores del país, ganadole a los
preclasificado 1, 2 y 5 del torneo.

Actualmente se encuentra en la provincia de Santa Fe donde disputara
un torneo Nacional de Federaciones. Valentin fue convocado a formar
parte del equipo de Bs. As. Donde el se encuentra federado por no
contar Tierra del Fuego con una federación.

(*) TORNEO BINACIONAL MÁS IMPORTANTE DE LA REGION (PUNTA ARENAS, PORVENIR, RIO
GALLEGOS, RIO GRANDE Y USHUAIA)

HUGO V	 0 ROMERO
Concejal

Frente para la Victorta
Concejo Deliberante de Ushuaia



Dr. D GO A. GUTIERREZ
Vicepresidente 2do.

ASOCIACIÓN ARGENTINA
DE TENIS

Buenos Aires, 10 de abril 2017.

Sr. Presidente
COMIS1ÓN DE DEPORTES DEL SENADO DE LA NACIÓN POR T1ERRA DEL FUEGO
Sr. Jullo César Catalán Magni

De nuestra mayor consideración,

Nos dirigirhos a Ud. a fin de comunicarle ia importancia queliene

para el jugador Valenda Garay, D.N.1 47811576, nacido el 28/03/07, fueguino, alumno de la Escuela

de Tenis de la Asociación del Empleado Público (AEP) de Tierra del Fuego, afiliado a esta Asociación a

través del club Náutico Hacoaj, el poder viajar a competir y entrenar con ninos de su nivel en Buenos

Aires, dado que en su localidad no tiene posibilidades de ninguno de los dos aspectos que

mencionamos anteriormente y creemos firmemente que tiene el potencial para el desarrollo de un
gran jugador.

Sin otro particular, lo saludamos muy atentamente.



"2017, Ario del 35 a Aniversario de la Gesta de Malvinas
Honor y Gloria a los Héroes, ayer, hoy y siempre"

Concejo Dertberante
Ciudat tfe Vshuaia

BCoque Irente Parct Ca-litctorícz
Coneejar fugo Romero

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA

CIUDAD DE USHUAIA

RESUELVE

Art. 1°: Otorgar la distinción de "Reconocimiento al Merito" a Valentín
Garay,DNI:47.811.576,alumno de la Escuela de Tenis de la Asociación del
Empleado Público( AEP), de Tierra del Fuego, que se consagrara en el mes de Julio
del presente ario "Campeón del Torneo Nacional en el Lawn Tennis Club,
organizado por la Asociación Argentina de Tenis, donde se nuclean los mej ores
jugadores del país, ganándole a los preclasificados 1,2 y 5 del torneo.

Art. 2°: Hacer entrega al mencionado de la medalla alusiva y el diploma de honor
con copia autenticada de la Resolución, de acuerdo a lo prescripto en el ,art. 5° de
la OM N°: 3617.

Art. 3°: De forma

IUGO VI	 0 ROMERO'
Concejal

cncFelre ite para la Victoria
Deliberante de Ushuain


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

